
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 14 октября 2015г.                              № 521 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимули-

рование рынка продовольствия Анадыр-

ского муниципального района на 2014-

2016 годы», утверждённую постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 21.11.2013 года 

№ 539 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», 

утверждённой постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 21.11.2013 года № 539, Администрация Анадырского муниципально-

го района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 21.11.2013 года               

№ 539 изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадыр-

ского муниципального района  www.anadyr-mr.ru.  

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                   М.В. Зивилёв  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

14 октября 2015г. № 521 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы»,  

утверждённую постановлением Администрации Анадырского  

муниципального района от 21.11.2013 года № 539 

 

 1. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

 

Общий объём финансовых ресурсов Муници-

пальной программы составляет 361 534,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 155 155,7 тыс. рублей; 

в 2015 году - 130 784,1 тыс. рублей;  

в 2016 году -   75 594,8 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 292 887,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году -   98 394,5 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей,  

средства районного бюджета 68 647,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 21 911,8 тыс. рублей; 

в 2015 году - 32 389,6 тыс. рублей;  

в 2016 году - 14 346,0 тыс. рублей,  

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйствен-

ного производства» 13 366,1 рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 3 972,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей, 

средства районного бюджета: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 3 972,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей. 

подпрограмма «Поддержка  рынка продо-

вольствия 348 168,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам:   

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 126 812,1 тыс. рублей;  

в 2016 году -   73 333,0 тыс. рублей,  

из них: 



 

2 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов, выделяемых для реализации Муници-

пальной программы, составляют 361 534,6 тыс. рублей, в том числе: средства 

районного бюджета 68 647,4 тыс. рублей, средства окружного бюджета 

292 887,2 тыс. рублей».  

 

3. В Паспорте подпрограммы «Поддержка развития рынка продоволь-

ствия» позицию «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

 

Общий объём финансовых ресурсов Подпро-

граммы составляет 348 168,5  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 126 812,1 тыс. рублей; 

в 2016 году -   73 333,0 тыс. рулей, из них: 

средства окружного бюджета  292 887,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году -   98 394,5 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей. 

средства районного  бюджета 55 281,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 14 779,5 тыс. рублей; 

в 2015 году - 28 417,6 тыс. рублей;  

в 2016 году - 12 084,2 тыс. рублей». 

 

4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следу-

ющей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Подпро-

граммы 2014-2016 годов составляют 348 168,5 тыс. рублей». 

 

5. Приложение к подпрограмме «Поддержка развития рынка продоволь-

ствия» изложить в редакции Приложению № 2 к настоящему постановлению: 

 средства окружного бюджета  292 887,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 133 243,9 тыс. рублей; 

в 2015 году -   98 394,5 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8 тыс. рублей. 

средства районного  бюджета 55 281,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 14 779,5 тыс. рублей; 

в 2015 году - 28 417,6 тыс. рублей;  

в 2016 году - 12 084,2 тыс. рублей». 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» муниципальной программы                         

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района 

на 2014-2016 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных ис-

точников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Социально-значимые продукты                

питания 
2014 - 2016 289 962,3 0,0 287 072,5 2 889,8 0,0 Администрация               

Анадырского               

муниципального              

района, предприятия-

победители конкурсов 

2014 128 716,3 0,0 127 429,2 1 287,1 0,0 

2015 99 378,5 0,0 98 394,5 984,0 0,0 

2016 61 867,5 0,0 61 248,8 618,7 0,0 

2 Социально-значимые виды хлеба 2014 - 2016 58 206,2 0,0 5 814,7 52 391,5 0,0 Администрация               

Анадырского               

муниципального            

района, предприятия-

производители хлеба 

2014 19 307,1 0,0 5 814,7 13 492,4 0,0 

2015 27 433,6 0,0  27 433,6 0,0 

2016 11 465,5 0,0  11 465,5 0,0 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

14 октября 2015г. № 521 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного 

производства»  муниципальной программы «Под-

держка сельскохозяйственного производства и стиму-

лирование рынка продовольствия Анадырского муни-

ципального района на 2014-2016 годы» 



 

2 

 
 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 348 168,5 0,0 292 887,2 55 281,3 0,0 Администрация           

Анадырского муници-

пального района, пред-

приятия-победители кон-

курсов, предприятия-

производители хлеба  

2014 148 023,4 0,0 133 243,9 14 779,5 0,0 

2015 126 812,1 0,0 98 394,5 28 417,6 0,0 

2016 73 333,0 0,0 61 248,8 12 084,2 0,0 

 

 
 


